
 
 

 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ РД-10-20/ 03.12.2021 г. 

 
Днес, 03.12.2021 г., подписаната Галина … Георгиева, и.д. председател на Съвета за 

електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 

административно нарушение № НД-01-11/ 07.06.2021 г., съставен от …, на длъжност 

старши инспектор в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на 

нарушението … и …, срещу МК СТУДИО ЕООД (сега ООД), ЕИК: 202844498, седалище и 

адрес на управление: гр. Бургас 8000, ж.к. Лазур, бл. 153, вх. 2, ет. 1, представлявано от 

Милена Станчева Троева, за следното: 

 

На 18.05.2021 г., в Съвета за електронни медии (СЕМ) - град София, бул. “Шипченски 

проход” № 69, при извършване на проверка, е установено: 

В Съвета за електронни медии е постъпило писмо с вх. № РД-20 04-04-3/ 17.03.2021 г. от 

Министерството на културата (МК), дирекция „Авторско право и сродните му права”, в което 

се отправя молба за предоставяне на записи на доставчика на медийни услуги МК СТУДИО 

ЕООД. В писмото се посочва, че в МК се извършва проверка по административна преписка 

във връзка с постъпил сигнал от Дружеството за колективно управление в частна полза 

правата на продуцентите на звукозаписи и видеозаписи на музикални произведения ПРОФОН. 

Преписката се отнася за неразрешено излъчване на звукозаписи на музикални произведения в 

радиопрограма „РАДИО МАЯ” от каталога на ПРОФОН. С писмото на Министерството на 

културата се изискват записи на програма „РАДИО МАЯ”, създавана и предоставяна за 

разпространение от доставчика на медийни услуги МК СТУДИО ЕООД от дата 01.03.2021 г. в 

часовия интервал от 18:00 часа до 20:30 часа и от дата 03.03.2021 г. в часовия интервал от 

13:00 часа до 16:30 часа. 

Програма „РАДИО МАЯ“ се разпространява на територията на гр. Бургас на честота 

103.9 MHz, на територията на гр. Варна на честота 96.4 MHz  и на територията на гр. Шумен 

на честота 99.8 MHz.   

С писмо с изх. № РД-20 04-04-3/ 23.03.2021 г., СЕМ е изискал от доставчика на медийни 

услуги МК СТУДИО ЕООД в петдневен срок да предостави контролни записи на: 

Програма „РАДИО МАЯ”, разпространявана на територията на гр. Бургас, честота 103.9 

MHz, излъчена на 01.03.2021 г. от 18:00 ч. до 20:30 ч. и на 03.03.2021 г. от 13:00 ч. до 16:30 ч.;  

Програма „РАДИО МАЯ“, разпространявана на територията на гр. Варна, честота 96.4 

MHz, излъчена на 01.03.2021 г. от 18:00 ч. до 20:30 ч. и на 03.03.2021 г. от 13:00 ч. до 16:30 ч.; 

Програма „РАДИО МАЯ“, разпространявана на територията на гр. Шумен, честота 99.8 

MHz,  излъчена на 01.03.2021 г. от 18:00 ч. до 20:30 ч. и на 03.03.2021 г. от 13:00 ч. до 16:30 ч. 

Писмото на СЕМ до доставчика е изпратено на 23.03.2021 г. Видно от обратна разписка 

на „Български пощи” ЕАД, писмото е получено от представител на доставчика на медийни 

услуги МК СТУДИО ЕООД на 25.03.2021 г. 

В СЕМ е постъпило писмо от  МК СТУДИО ЕООД с вх. № РД-20 04-04-3/ 31.03.2021 г., 

с приложен към него диск, съдържащ част от исканата информация. Предоставената 

информация, съдържаща се в диска, е копирана на CD-R, който е приложен към преписката в 

СЕМ. Оригиналният диск, предоставен на СЕМ от доставчика, е препратен с писмо с изх. № 

РД-20 04-04-3/ 06.04.2021 г. до МК, дирекция „Авторско право и сродните му права”.  
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При проверка на диска, предоставен от доставчика, е установено, че за датата 03.03.2021 

г. не са предоставени записи.  

На 06.04.2021 г. е изпратено писмо с изх. на СЕМ № РД-20 04-04-3 до МК СТУДИО 

ЕООД, с което се изисква от доставчика, в тридневен срок, да предостави липсващите записи, 

от поисканите с предходно писмо и описани по-горе. Видно от известието за доставяне, 

писмото не е потърсено и не е получено от МК СТУДИО ЕООД.  

Същото писмо (с изх. № РД-20 04-04-3/ 06.04.2021 г.) повторно е изпратено на 

12.05.2021 г. с куриерска услуга от ЕКОНТ ЕКСПРЕС ЕООД до адреса на МК СТУДИО 

ЕООД, но адресатът е отказал да получи пратката. На 13.05.2021 г. е върнато писмото от 

служител на ЕКОНТ ЕКСПРЕС ЕООД, заедно с разписка за неуспешно предаване на пратката, 

поради отказ на адресата да я получи. 

  До изтичане на определения от Съвета за електронни медии в писмо с изх. № РД-20 04-

04-3/ 23.03.2021 г. петдневен срок, както и към датата на съставянето на акта за установяване 

на административно нарушение, доставчикът на медийни услуги МК СТУДИО ЕООД не е 

предоставил на СЕМ исканите контролни записи на програма „РАДИО МАЯ”, 

разпространявана на територията на гр. Бургас, честота 103.9 MHz, излъчена на 03.03.2021 г. 

от 13:00 ч. до 16:30 ч., на програма „РАДИО МАЯ”, разпространявана на територията на гр. 

Варна, честота 96.4 MHz, излъчена на 03.03.2021 г. от 13:00 ч. до 16:30 ч., на програма 

„РАДИО МАЯ”, разпространявана на територията на гр. Шумен, честота 99.8 MHz, излъчена 

на 03.03.2021 г. от 13:00 ч. до 16:30 ч., с което не е изпълнил разпоредбата на ЗРТ 

доставчиците на медийни услуги да предоставят информация за своята дейност в 

предвидените от закона случаи, 

с което е нарушен чл. 13, ал. 3, във връзка с чл. 14, ал. 4 от Закона за радиото и 

телевизията. 

 

Към административнонаказателната преписка са приложени следните документи и 

материали: 1. Един брой CD-R – копие на предоставения диск с писмо с вх. № РД-20 04-04-3/ 

31.03.2021; 2. Писмо от Министерството на културата, дирекция „Авторско право и сродните 

му права”, с вх. № РД-20 04-04-3/ 17.03.2021 г., което съдържа искане за предоставяне на 

контролни записи на програма „РАДИО МАЯ“ на доставчика на медийни услуги МК 

СТУДИО ЕООД; 3. Писмо на СЕМ с изх. № РД-20 04-04-3/ 23.03.2021 г., с което се изискват 

записи от доставчика МК СТУДИО ЕООД за датите 01.03.2021 г. и 03.03.2021 г. и обратна 

разписка от „Български пощи” ЕАД, която удостоверява, че писмото е получено от МК 

СТУДИО ЕООД на 25.03.2021 г.; 4. Писмо от МК СТУДИО ЕООД с вх. № РД-20 04-04-3/ 

31.03.2021 г.; 5. Писмо до Министерството на културата, дирекция „Авторско право и 

сродните му права” с изх. № РД-20 04-04-3/ 06.04.2021 г.; 6. Писмо на СЕМ с изх. № РД-20 04-

04-3/ 06.04.2021 г., до МК СТУДИО ЕООД, с което се изискват непредоставените записи + 

приложено известие за доставяне от „Български пощи” ЕАД, от което е видно, че писмото не е 

получено; 6. Разписка за неуспешно предаване на пратка от ЕКОНТ ЕКСПРЕС ЕООД, според 

която пратката е отказана от получателя МК СТУДИО ЕООД; 7. Покана за съставяне на акт за 

установяване на административно нарушение с изх. №  РД-20 04-04-3/ 25.05.2021 г. + обратна 

разписка за получаването ѝ на 01.06.2021 г. 8. Обратна разписка за получаването на АУАН № 

НД-01-11/ 07.06.2021 г. на 26.11.2021 г. 

 

Срещу съставения акт не са постъпили възражения.  

 

След като на основание чл. 52, ал. 4 от ЗАНН проверих АУАН № НД-01-11/ 07.06.2021 г. 

с оглед неговата законосъобразност и обоснованост, и прецених събраните доказателства 

намирам, че административнонаказателното производство е протекло при спазване на 

процесуалните правила. Актът е съставен от компетентно лице в предвидения от закона 

давностен срок и съдържа изискуемите от чл. 42 от ЗАНН реквизити. Неизпълнението на 
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задължението е описано достатъчно ясно, така че да не възниква съмнение относно неговото 

съдържание. АУАН е съставен в отсъствието на  представител на нарушителя и му е връчен по 

реда на чл. 128, ал. 2 от ЗРТ чрез изпращане с обратна разписка на адреса на управление на 

дружеството. 

  

По отношение на материалната законосъобразност на акта и предвид липсата на 

възражения, които да бъдат обсъдени, намирам, че безспорно е налице констатираното 

нарушение. Съгласно чл. 13, ал. 3 от ЗРТ, доставчиците на медийни услуги са длъжни да 

предоставят информация за своята дейност в предвидените от закона случаи, а СЕМ има право 

да изисква материали и да извършва проверки на място, свързани с осъществяването на 

надзора по този закон (чл. 14, ал. 4 от ЗРТ). Безспорно установено в случая е, че доставчикът 

не е предоставил исканите записи на програмата от дата 03.03.2021 г. нито в указания в 

полученото писмо от СЕМ срок (до 30.03.2021 г.), нито на по-късен етап. Нещо повече – 

налице е и изричен отказ от получаване на кореспонденция от регулаторния орган, 

удостоверен от лицензиран пощенски оператор.  

 

Предвид горното и на основание чл. 126, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за 

радиото и телевизията 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

НАЛАГАМ на МК СТУДИО ООД, ЕИК: 202844498, седалище и адрес на управление: 

гр. Бургас 8000, ж.к. Лазур, бл. 153, вх. 2, ет. 1, представлявано от Милена Станчева Троева, 

имуществена санкция в размер на 3000 (три хиляди) лева за нарушение на чл. 13, ал. 3 

във връзка с чл. 14, ал. 4 от Закона за радиото и телевизията. 

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии 

пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на нарушителя. 

 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

 

И.Д. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ГАЛИНА ГЕОРГИЕВА 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на НАП/ ЧСИ за 

предприемане на действия за принудително събиране по реда на ДОПК. 

 

 

 

И.Д. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ГАЛИНА ГЕОРГИЕВА 


